
P R O F E S S O R E S   R E G E N T E S   A U X I L I A R E S - MANHÃ

Matrícula Nome Observação

Matrícula

24.106-7

21.046-3

HORA ATIVIDADE - MANHÃ

Silvana Batista de Souza Gonçalves

 VAGA 

Ana Alexandra Brocardo Favreto

21.544-9 Nicleia Bernardini Cucolotto  1º ao 5º

Licença Saúde / Licença Maternidade30.549-9

Educação Física, Arte

Espanhol

Ciências

Disciplina Nome Observação

Cada aluno frequenta duas vezes na semana 2 horas, os alunos ficam com a

 prof.º de Atividade Complementar.

Tania Canteiro

Graciele Bortolini Biazi

Licença Qualificação 2 anos, até 2019/ retorna em 2019.

Professor(a)

Camila Aparecida Aquino

Ronita Carmen Bonora Nardi
Jessica Kachuba Iurczaki

Maria de Lourdes Feitosa

21

Andreia Julia Dill Baraba

Sandra Mar Deon

ALUNOS NO 

REFORÇO

12

29

17.328-2

12.473-7

5º

Reforço 15.504-7

1º

16.343-0

15

40 Marilene Ferreira Silvestro

26.165-3

30.237-6

4º 

16.663-4

16

Matrícula

25.077

P R O F E S S O R E S   M A N H Ã

C O O R D E N A Ç Ã O    P E D A G Ó G I C A

3º 

PAP

2º

Luanny

ANO
Pré I

ALUNOS

Agente Apoio

Rosangela Zini  Conceição

29.801-8

18.867-0

Inst. Informática

Secretário (a)

Diretor (a)

Cargo/Função Nome

Simone Dalamaria Milioransa

Matrícula(s)

VAGA

Nº Zeladoras:
11
5

A D M I N I S T R A Ç Ã O

Observação

Nº Alunos Atividade Complementar

Nº Monitor(es) de Biblioteca:

56

N

Nº Alunos  Pré-Escola:

Nº Alunos  1º ao 5º ano:

Nº Alunos  EJA :
TOTAL DE ALUNOS:
ETI/Mais Educação:

Nº Salas:

Nº Profs. Auxiliares:

Nº Profs. Hora Atividade:
Nº Profs. SRM/Reforço:

Nº Instrutor(es) de Informática:

60

1
1

217

161

0

1

3
2

Tarde2º PERÍODO: Horário: 13h20 às 17h20 horas

Nº Alunos Tarde:
Nº Profs. Regentes:

Nº Profs. PAP:

Nº Profs. Hora Atividade:
Nº Profs. SRM/Reforço:

105

9

1

1

3
1

Nº Alunos Manhã:

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

QUADRO FUNCIONAL

QUADRO DE PESSOAL - ABRIL / 2018

ESCOLA: Escola Municipal do Campo José Bonifácio

ENDEREÇO:   Rua Botafogo, 270 - Distrito de Rio do Salto - Cascavel - PR. TELEFONE : 33521152

Nº Profs. Regentes:

112

6

1º PERÍODO: Manhã Horário: 07h45 às 11h45 horas

Nº Profs. PAP:

Nº Profs. Auxiliares:

23.439-7 / 20.340-8

Matrícula(s) ObservaçãoNome

Observação

Josiane de Souza Dias de Camargo

Rosemari Bonora

15.328-1 / 15.546-2

12 29.720-8 Marcia Luzia Paczkoski Neto Marasca

Mon. De Biblioteca

Daniele da Silva Milioransa

 P R O F E S S O R E S   T A R D E



25.548-3

_______________________________

Licença qualificação

Nicleia Bernardini Cucolotto - 

ObservaçãoProfessor(a)ANO
ALUNOS NO 

REFORÇO MatrículaALUNOS

Ciências

30.549-9

Agente Apoio

  VAGA

50

2º

3º 

Camila Aparecida Aquino Licença qualificação 2 anos até 2019.

21.648-8 Tania Canteiro
31.468- Jessica Kachuba Iurczaki Tem aluna com problemas de saúde

25.077

Pré II

Auxiliar

1º

17

23

20

Pré I

15

21

164º

S.R.M.

Reforço

15.945-0 Maria de Lourdes Feitosa

30.549-9 Marcia Luzia Paczkoski Neto Marasca
Sandra Mar Deon

16.695-2 Andreia Julia Dill Baraba

Marilene Ferreira Silvestro

31.920-1 Cristiane Fabris Zanotto
VAGA  Estagiário

Atendemos duas alunas da Escola Tereza Périco Bernardini7.269-9 Maria Ines Schoffer Galon

23.473-7

Cada aluno frequenta duas vezes na semana 2 horas, os alunos ficam com a

 professora da atividade complementar.
16.035-0

Educação Física e Arte 24.973-4 Silvana Batista de Souza Gonçalves

HORA ATIVIDADE - TARDE

Disciplina Matrícula Nome Observação

Observação

Zeladora 1

Daniele da Silva Milioransa Licença Saúde/ Licença Maternidade

ZELADORAS E SERVIÇOS

Cargo Matícula Nome

P R O F E S S O R E S   R E G E N T E S   A U X I L I A R E S - TARDE

Matrícula Nome Observação

Zeladora 5

Cristiane Kamien Brocardo

Juraci Salete Kachuba Iurczaki 

Jose Nilso Machado

Alexsandra Iurczaki

Roseli Wischinieski

Zeladora 2

Zeladora 3

Zeladora 4

24.317-5

32.325-0

32579-1

26.595-0

Zeladora 6

Zeladora 7

19.242-2

18.888-3

29.919-7

Restrição: Evitar atividades de sobrecarga de coluna tais como: varrer e usar rodo. Não mover carga 

acima de 15kg. Não exceder carga horária mensal. / Licença saúde 08/05/2018

Restrição: Evitar esforços de lombar e tronco. Evitar subir/descer escadas com frequência. Evitar 

erguer peso acima de 5kg. Evitar caminhar mais que 100 metros. Evitar ficar em pé por mais de 15 minutos. Auxiliando cozinha.

Restrição: Evitar subir/descer escadas com frequencia, evitar mover peso acima de 03 quilos, não agachar-se por 120 dias. Sairá

 de férias a partir de março. Fez cirurgia da coluna. /  Até mês 09. 

Soeli Preslhacosqui Fernandes

Jeniffer Dayani Leite

Zeladora

Merendeira

zelador

zeladora

Portaria 008/2017 de 12/01/17

Período Suplementar

Estagiário

Restrição

Licença Saúde

Licença Maternidade

Licença Prêmio

Cascavel,  16  de abril  de 2018.

Simone Dalamaria Milioransa

Aposentará em abril / Permanecerá com PS depois da aposentadoria

Diretora

Língua Espanhola                                                 VAGA     

Lotado(a) na SEMED ou outra

Secretaria


